**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Liber sancti Ambrosii episcopi contra hereticos - Cod.  
Aug. perg. 251**

**Ambrosius <Mediolanensis>**

**[S.I.], 801-815**

Augustini responsio ad eundem

[urn:nbn:de:bsz:31-98122](#)

euiglosice & honor Iecus & gloriacionum  
cccno pungendum huius filium dñm & sed  
uacato sibi noscet sū In sp̄us conunc & pōma  
peculies & uolorum. cembr. cembr.  
**EXPLARII DISPUTATIO.**

**THEN BEATIA QUESTINIRES**  
**DONSTOADEUND EM**  
1. **EORUM PRAECSEDENT TIDISPU**  
CONCECONIONII ecc dispu dictione serpon  
dgo. qui cū dñm noscet sū ihu xpm fa  
ctis quid dñm. sed dñm uerum  
cum precesse unum dñm nolunt factis  
duos nobis inducunt deos. diversit  
discessis que nacis & uniuersum  
celerum non uerum. consciellud  
quod scribam haec audiret dñs dñs  
us dñs unus est. hoc enim fidem cast

dicatum uoluntate elegi. Sequitur nos  
 ut Christus nominat dominus nos aeterni cunctis  
 de filio. Ecce non enim a dominus dominus noster. siue  
 decembobus. pfecto peccator et filius unus  
 est dominus. Hoc est phoc illud quod in euangelio  
 glosa est patum est. ut cognoscemus

unum deum uerum et quoniam misericordia eum Christum.  
 Hoc enim dixisse esse et ipsius dicitur. Et  
 ut et quoniam misericordia eum Christum cognoscatur  
 uniuersum deum. qui cede Christo dicendum est. et  
 nichil esse et posse a deo ipse est uerus deus  
 uite et te rime,

II. Item que cum dicitur. Christus uoluntate dicit  
 et peccatis suorum et in malis et uulnere constiuitur  
 cogundur confitetur filium. Peccatis se  
 colebat suum. si enim malum queendo peccare  
 sine filio sine est et aeternam filium male habere  
 potest

quod p̄ce et sine illo solus fuit & quomodo  
 erit acen & omnia secula filius et quid  
 fuit & non quis sine illo est p̄ce & si  
 post & sic enim nunc & non posse filius esse  
 non solum melius in selegit dicitur. In p̄fici  
 ut sperauerit bunt & omnia p̄ ipsum facie  
 sunt. Quicquid & emp̄us sine celiquisbus est a  
 cura & non quisbus non posse & res id est filium  
 facie & confidens & Emp̄osse p̄ qui & infidet  
 omnia p̄cūdūto coeterū nū sit p̄ca  
 filius. Sed huius et p̄ca & dicunt  
 confidit nō leat & dicere & dedito.  
 Atque elongatum est quod coram nū  
 nusquam & leguntur lumen & p̄ca  
 filium & nō omnia secula constituunt  
 sed hoc p̄p̄er et dicunt, ut p̄ nos ille  
 videtur uolum & p̄ca & quecum

confitui diu in luna & c. g. m. h. et ajo  
 eorum esse recte alii s. sole. In eis r. o. g. e. n. a. d. i.  
 u. a. c. l. u. m. p. a. c. t. f. l. i. u. U. o. l. b. i. c. e. n. o. l. b. i. s. g. f. l. u.  
 e. r. i. a. u. a. c. i. s. f. s. p. o. n. s. u. f. u. s. i. t. q. u. o. d. a. o. l. b. i.  
 g. h. u. e. n. t. d. i. c. e. n. a. p. s. i. o. r. e. s. a. t. g. r. o. l. u. n.  
 d. e. s. p. e. c. t. i. s. q. u. o. d. a. c. u. n. o. l. b. i. g. h. u. e. n. t. q. u. s.  
 p. o. l. s. t. d. i. c. e. s. e. S. e. d. u. a. n. o. u. e. r. i. n. a. t. q. u. t. i. n. e. n. i. a. b.  
 q. u. e. n. a. d. i. s. E. a. n. t. i. p. s. i. h. a. s. r. e. g. o. n. d. i. s. u. a. u. s. l. i.  
 d. f. p. a. c. t. s. u. o. l. i. s. e. n. o. l. b. i. s. s. i. c. d. f. N. o. n. b. u. m.  
 c. e. u. d. e. b. u. n. t. e. u. n. d. i. c. e. r. e. n. o. l. l. e. s. e. y. e. d. m.  
 S. i. e. r. g. o. s. s. o. n. d. e. r. i. t. q. u. o. l. b. i. s. s. i. c. d. f. E. o. m. o.  
 d. o. i. l. l. i. s. i. n. f. e. s. T. i. d. a. e. f. a. u. c. e. n. i. & e. f. f. u. c. e.  
 Q. u. c. d. i. c. i. p. o. l. t. r. p. s. i. e. r. i. l. l. o. g. s. e. u. o. l. u. n. s. e. r.  
 g. u. s. q. u. d. o. n. u. t. s. s. o. u. l. q. a. u. s.  
 iii. D. e. n. d. e. d. e. c. u. n. r. e. m. u. o. l. u. n. a. c. e. s. s. i. p. r. e.  
 c. p. a. r. o. p. a. r. o. s. c. a. l. q. a. r. e. s. t. r. g. r. i. s. s. a.  
 u. i. s. i. u. l. i. a. g. i. u. i. u. l. i. a. c. o. p. o. s. s.

+

& p̄ & nullis & atenatibus uat̄ sit  
succursum & f̄c̄ i se. tibi ceb̄ s̄ quey  
mus uat̄ sum & t̄ ip̄ se cc̄ peccat̄ & enullis  
& aenq̄ bus f̄cc̄ aissiat̄ hoc & at̄ & nihilo.  
quod si dicesse non cu debunt & & god̄  
Es ad e dō. non & nihilo f̄cc̄ aissadō  
que s̄. Indice et unem & ec̄ n̄ b̄ pa  
ceris filiū dīce au reem. ne que n̄ b̄ m̄ b̄  
mō p̄d̄ us cu sp̄c̄ s̄ possunt̄ bus  
d̄m n̄ acc̄ d̄r & e ḡg n̄ r̄e filios & d̄r non  
poauit̄ s̄ cu elento im pie a sc̄ b̄ sub  
to. Au de bunt̄ i se p̄ & i p̄ i se uat̄ dicāl  
& unigēnium filium cc̄ peccat̄ & nihilo  
lo consti di am. que s̄ ena p̄ quib̄ f̄cc̄  
ru s̄ iate p̄ & t̄ & nihilo filius.  
Non b̄ p̄ se iorū f̄ien poauit̄ & que  
le m̄ e s̄ & at̄ cu n̄ que m̄ f̄i p̄ uat̄

ipse p̄ quoniam / id dñi ipse & quid opus  
 & eccl̄ sum fies si quicq̄ ē et cetera. cetero quo  
 modi si b̄ et cetero / p̄t qui n̄ ē et cetero et cetero  
 & quād fies / pos rōsi per et cetero q̄d cetero  
 um ac p̄cē atē fecētis h̄at quis h̄at ipse  
 et cetero cuōma p̄ ipsum fecētis in aet.

Sicē uice patr̄ p̄nēm in dn facētis  
 quo modi opus n̄ dñi n̄ cetero quidē p̄tis  
 fecētis cum p̄s filium hoc d̄t p̄bus  
 uerbi uice et cetero in aetomni aet.

III. Ecce n̄ & quād facētis in quiunt aetuni  
 uerbi aetomni futurorū dñs & dñs p̄tis  
 cetero est et constatis. Aetomni  
 futurorū h̄inacetur aetebis p̄tis sebi  
 q̄d & infecis id oī nomib⁹ ex p̄tis  
 p̄tis iussionem. ipse uolundē &  
 p̄tis D̄scendit d̄c. elo & uoluat hunc

mundum si uia t ipsa erit. ne deum  
et me ipsoum sed ille memisit.  
uel ista uia dicitur utrum duos  
constituerent est cator & quod si no  
ccudbit. unus et dumque ipso  
& ipsum & in ipso sunt omnia.  
unus qui ppedit & ipse est in id est.  
& sic unus dicitur quomodo unus est  
cator. quid est quod dicitur in lu  
bo est peccatum et excessus omnia  
filium ac inquit peccatum non est ex  
ueniat sed et filio et fecerit iussit.  
Cogebat qui fecerit ligatus capiunt  
quiibus celius uerbis iussit et peccatum  
in concupiscentia invenientur nisi bisham  
at et sine et cor dissimilatus si duos scribi  
quos & si iuxatae in uicem in suis casu

R

locis consacros. uniuersitate in celorum  
 obsequi per se non. ne in allegoria ipse  
 iussionis peccatis suafies facinorae  
 non apprehensiverbi peccatis per quod  
 factas sunt omnia, quod de ceteris nusent  
 peccatis filium regni non posset. Sed con  
 sideratis possunt quomodo summis sent  
 et quo ipse erit et nullus interius est  
 qui certum non sum solus quoniam peccatis incedit.  
 Sed quomodo dolius missum intelligent  
 numquid eodius scendit et  
 Quicquid peccatis mittat et mittat cui filius  
 nisi sit et posset homopacter mittat se  
 hominem filium unius huiusmodi qui est sub  
 stet ergo et non posset de ceteris hominis  
 suscepere hominem mittat et se pateretur  
 quod non potest de.

R  
Sed ignis mitat et splendor suum  
n& expoit splendor missus spacio  
et dignitas eius. Quemuis & isate  
qui et excedens est visibilis non omni  
nisi per actum hunc est sit compere nobis.  
cum sum splendor mitat et ignis.  
Longius pugnat splendor quo ignis non  
poterit unde splendor ab igne qui est  
in lucernae missus. Si loqui possit  
non nesciique possit ueridice se in parte  
& quos sine lucernae signe pugnat  
ignis qui in dnis et mecum est. Pudi  
iat cum missus a peccato filius dicit  
peccatum cum sit, cuius in hunc  
et peccatum non filius pro rursum ineffabili  
sunt. Nec coepi ullius cogitacione  
possit. quomodo hinc ostendere

Filiū clēs sius & que Inferioris & p̄f.  
 Et iſe non nubuntur, quae cendo quidam  
 nō & homomissus & b̄ hominib⁹ diuersum  
 nō & cōscientia & iſe & missa & d̄ mons  
 est. Hic et uenit & ecce m̄ hoc potest  
 In & legi uite o ipso & p̄ce & filius  
 missus & sediecur hominibus quod  
 filius & p̄ce ruit necesse non p̄ceder.  
 quis sum iuxta & cur illo ubi & tibi uenit  
 non est sepius q̄dī Quod es & xps de qua  
 legi aut & tangit & finis usque ad fi.  
 nō nō fides & disponit om̄a suetūr.  
 Cū ergo ubi quis sit & ecce filius quo  
 mit & idus fuerit & ubi non est &  
 nisi ex p̄ce si dō sic uenit non cep̄ce rebat.  
 que inquit m. & sp̄m sc̄m missum le  
 gimus qui erat in uita & p̄sona

sumus siat humana.  
n&ces solo filio missus habet sicut scypham  
est. cum eius erat omnia et illum ad uos  
sed & pater quoque sicut enbaumis  
quoniam tamen pater in nomine meo.  
ubios & fidius quod n&ce pater sine filio  
n& filius sine pater misericordia sem.  
Sed eum pater & ceterum bonis & ruris  
in reperit nobilis qui p&r& unctoperat  
misericordia. Solus pater non legi dicitur missus  
quoniam solus non habebat & uerbo non  
cequogenitus siue cequo pcedocet  
de non propria n&ce dicitur & diuersis  
que in anima esse nullus est. Sed ppter  
ipsorum uerborum id est. Solus pater non  
dicitur missus non sibi plaudor & uer  
borum signum sed dignissimam

v

siue illud est in se feruore. quā  
 uir hæ longe in a dissimilitate  
 habemus et cetera quid uel in spiritu  
 libus uel in corpore libus reedemus  
 quod hæc in etea quæd sicut merito  
 conseruitur.

u. Dicunt etiam & qui credunt omnibus spiritu  
 ac libus & neq[ue]nt libus g[ra]tia libis  
 properat qualitate & fr[ac]tilitate  
 corporis peculominus cibis engelis  
 inferios minor catus homouidebatur  
 Ne resuilon p[re]cessit & d[omi]n[u]m luce succ  
 decessit d[omi]n[u]s ih[es]u honorans fecit  
 Ne suet dignatus est humectare in e  
 suscipere & ostendere qui non homo  
 uilissed p[re]ciosus scutus ibamest.  
 Magis homo & p[re]quo suspirat

et id est solū hominēn peccātū uohē  
sibidum cohēsēdēn facētēdīgnāc dīgēt  
uāquod minūr cēccēpērēat līneādīc  
plūf hēbēx līnhōrē, hēdēcēdēt  
hoc uolūnt līnēlēgi quod humēnēcē  
nēsine humēnēcē cēnīmēcē x̄prēdēsūt  
que ppychērēis cēpōllīnēcētānīt  
sēdēqāistōr idētēcērīcē nōr līnēsūdē  
pudēcōnibēs non solum tēnītācēdēt  
uētērērē nēcausētēdēqāhōcēdē  
sēdēpēhēdēdēmūs quod anīmēcēnōhā  
bēcētēx̄pēhēmūs, uētēid līnēu  
dīspuacēdēnīcēcēsūtēbusēhēdē  
dētē uētēppēcētēbiāt nūnē adhēsōlū  
uētēbēcēque p̄opōsuimūshōcēsōndē  
m̄guarēcēlēnāt līnēpīstūlēcēquētē  
ebrēosētēdēp̄oq̄sēlīnēlētētē

quod scripsit ac minos se scilicet pau  
 lo minus esse evangelis. Et tuidetur ne  
 non addiuer si accessum & inequalitate  
 est in necessitate patris & filii uelere  
 quod dixit Peccatum in nos mea est.  
 sed ad illud potius quod in nos incepit  
 bi pater in fisi mid est in qua & peccatum  
 Et non potius ac minos esse evangelis  
 Peccatus est; ita est dicunt  
 vii. Cum hi qui a uoluere pleni iactudo essent po  
 nsi. misericordia filii suum necessari & mulierem  
 ipse <sup>quoniam</sup> uolun <sup>patri</sup> accepit non suscepit.  
 ipse & uolun accepit & praecepit ipius  
 incorposse conuersus est secundus est sic uia  
 ipse fecit. Obediens de celo non uata  
 cito uolun accepit me. Sed uolun accep  
 tus qui in misericordia ipse & uolun accepit

+

peccatis anginae et ceterorum baptiza-  
tus uoces & testimonio peccatis mani-  
festa eius uolum atque & p[ro]p[ter]e p[re]ce  
peccatis euangelium regnacionis  
predicabat et sicut ipsa ecclesia. Et alii  
cuiusquebus oportet me euangelium  
predicere. In hoc enim sum sussum.  
Et ipsam hanc mendaciam non dico quid  
dicere ut quid loquaris. & sic uolum  
est & p[ro]p[ter]e p[re]cepto peccatis sed passionis  
& mortis et in perpetuam. Sicut ipse  
certat. peccatis consensu et ceteris factis  
cum non semper quis ego uolebam  
quod facias & a p[re]cepto loco esse possit  
et dicere est. Oboediens inquit fact  
quis peccatus quis non factus mox est  
autem in his sermonibus sancti

aug.

scripatur quid propter suum cedere con  
 nendatur nisi propter ex peccatis & fi  
 lium ut sacerdos & ecclesiastes quia  
 obediens peccatos abdicitur filius.  
 Quod ac membra de hominibus non uerque  
 dicitur neque enim si homo filius homo  
 minis propter suos factos obediens ideo cum  
 boni diversitate sursum est qui est quem  
 & hoc ipsum quod dicit ihesus de consi  
 didat et non uacante cieolu[m] accedit  
 mecum sed uoluntate eius qui me  
 misit et cedillud referreatur quod homo  
 primus cedidit quo dicit apostolus  
 prius hominem propter ex peccatis  
 in mundu[m] & propter ex peccatis  
 in omnibus hominibus passus est in quo  
 omnis propter ex peccatis factus obdidi  
 sua

non datur equeficeatus & atumus si  
genus humerum ppeaginei & atacul  
posse posse fecit obnoxum unde  
concreto p quanliben disfueremus  
non fecit uolum accensuē se datur  
equefomissus est. Ita et quippe hoc loco  
dicitur uolum ac fuisse ut nolle  
est sappha. Contineat uolum ad hunc modum  
sūcū oboedimus dō. Secundum obediens  
dicimus datur fecit et euoluat & mōles  
est id facimus sed uolsit. Ne phocis  
uolsit. Id facimus quomodo uolum  
ad essentia non facimus. nisi figura  
illuc dicitur uolum accensuā. quando  
ita senpatur et loquitur quod in sella  
aut sappha contra uolum secundum  
hunc habeat cedemus illi mortis

heene non habuit xp̄s. ut in illo uiueremus.  
 Denec autem quippe etum ne hoc  
 predicari posset. In que se agat ut per nobis  
 diligā uolū acer p̄p̄ha quod uolun aegers/  
 cedens secedet sum quod ex aetatis nō cedet  
 uinida est fili. unce et dñque uolun  
 aereat p̄ce atys & fili nē potest ullomo  
 do s̄rediuerit. ubi sc̄t autem ex his  
 ac q̄d in mea uilis uincitur. ut au  
 medicator di & homini homo x̄ps ih̄s  
 Non facit p̄p̄ha quod de cedens se  
 uolun aeternū. Non erat etenim homo  
 sed deus homo. P̄ quā misericordia in  
 gula et in que gloria humancet in illo  
 sine p̄deceat ouillo possit. Esse nam ait.  
 Propterea eccl̄ hoc ergo cœlit. Descendide  
 et non uacare cœlum aeternū metem

xvi

sed uolun accēsus qui me misit.  
Uare accūscē sētēnā boēdīs  
quē om̄ e nos in eullo pēccē at obis & ho-  
minis quē ngerē bēcē at quicē & celos  
eōdēs et hoc & at non dēnām homo.  
Uenie qād̄rēs et unē quippe ostēdē  
et re personē lnuat & que nē dñchē  
q̄dī & hominis nē dñues faciāt.  
Quē dñmias Incipit ch̄re non ch̄mias  
qm̄ia & que ḡdñne quidān substantia  
sed unē per sonēs et pp̄s et ec̄ quod de  
sum & dñ cēndidē & celo. pp̄stus cēdī  
et cēllsida. Quod ut so cēdū nē cēmīt  
non uat faciam uolūat dñm et cēpp̄s  
cēdē quifēit que s̄ effēcūs et dñhom̄  
ni s̄ boēdīs id uat sumi quē ec̄ uat x̄p̄  
id h̄at dñ & homōdem s̄ boēdīs id

In illo quoque concilio haec in nobo edidit et ipso  
 mihi omnis & tu dum id quod homo est et con-  
 sideratur unde esse et te postolus sicut p̄m  
 per In nobo edidit atque unus hominis p̄d-  
 ecessit constat ut assunt mulieres & p̄  
 obediens & unus hominis iusque constituti  
 at mulier & quae dixit hominis p̄m nebit  
 t̄n qui homini sed sum sit qui es sic ut  
 dixi & ualde considerandum sit una  
 p̄sona & est ipsa non que unus xps.  
 Et ad filius semper necessaria & hominis  
 filius quia esse post eodum dicitur & tunc  
 nō & si ead sum dicitur ut uerius esse  
 aut post eodum est dicitur sed si p̄ced  
 sum dicitur et secundum dicitur accepit hoc p̄p̄s  
 ita cum dicitur p̄sona huius sequentia  
 rei in allegoria et filius hominis dicitur

d&cedidisse d&celo. Quicquid sit  
et & ceterum in terra est fuisse et auctoritate  
summis & filius dei dicitur crucifixus  
& sepulchris. Quicquid sit non in dominio  
dei & ipse quod sacrum est natus per auctoritatem  
genitri sed in natura est humanae sit  
in formam aeterni p̄fesur. Non enim filius hominis  
d&cedidisse d&celo ipsu& dixisse sic legi  
mus. Non occidit nisi in celo nisi iudicet  
celo d&cedidit filius hominis qui est in  
celo. Unigenitus vero filius dicitur crucifi-  
xum & sepulchrum omnesque in symbolo  
confiduntur. Unde dicit & illud apos<to>lo  
Si cognovissemus nūquādūm̄ longe  
est crucifixus semper. hoc neunus de & ipso  
xp̄i in hūdūm̄. Sic haec dicitur ut neque  
coſtare neque diuines scilicet & cetera quae huma-  
na

ut quilibet ex eum uoce bulu<sup>e</sup> et gacel<sup>e</sup>  
 sum p<sup>r</sup>aeceas diuinis humane et  
 exhumane diuinis. Beatus ostendit apes  
 ad usum submosecum ac d<sup>m</sup>iliacem misericordiam  
 de m<sup>r</sup>expi<sup>i</sup> & hosties eius exemplum.  
 hoc est siq<sup>ue</sup> in uobis quod & in xp<sup>t</sup>o ihu.  
 quicun<sup>i</sup> in formam dicitur a non responda  
 certus recessus hacten repletus erit.  
 sed semper ipsum & inueni uia formam  
 seruicee ipsius hi similem in hominu<sup>m</sup>  
 feceris & habebitis nubias uachomohu  
 milie uia regis ipsum factus obdignus  
 usque ad mortem moratur in ceuilles uies  
 cum ergo responso meo ex eo illis sit quod  
 seppam scilicet phega. uixit et erat datus  
 obsequia & honoris p<sup>r</sup>aeceptus p<sup>r</sup>ibus suis  
 Unde secundum quod homo feceris et p<sup>r</sup>ensis

quod forsitan seruicem cipio  
habidisset In uisus uathomo qui uad.  
haec biaus coepit ex ampoore. De ipsorum  
eodisque xpodiis atum est. quicunq; for  
medicis erat. cum profecto in forse  
dicenat quaece ab illo formosus uisa  
cccipite et ondulerat filius homini  
sed filius dicitur pectus et equelides  
recepimus non esse et sed neceas. Non  
sum enatus usurpando eleas. sed hoc  
est contra eis. Ecce deouenies nondi  
ergo et reat xpi quod hunc coepit.  
Cum sensis ipsum ex inueni non possem  
di amitteris sed formosus seruac  
pibus. ueru si queremus quis est  
ille quicunq; in forse medicis et non capi  
natur bicreas est et sequitur

Respondeamus nobis vocet et proferat haec xps  
 sis; Et' goth illud cum iaceat huius huma  
 nitas nominis accipit, Iensique temp  
 quis nō sit facias obediens usq; eccl mor  
 gno ostendere ueruas. Recensim et esson  
 delis. illa quecula infors me dicitur & non se  
 pincetur hunc reis & atque res equa lido.  
 Ergo iste etiam natus illud cum  
 deus nomen accipit, Appossum etem  
 dominus xps regnum gigantis subservi  
 at. secundum qui doboe dicitur. Secundū  
 quid equale dūt. Secundū quid filius dūt  
 hominis. Secundū quid filius dūt domi  
 dum quod dicat. pac et vincere me est.  
 Secundū quod ergo dī pac est unum sumbi;  
 Secundū quod non fecit voluntatem suā  
 sed huc cequorū missus est. Secundū quod

Sicut apes et suscideat mortuoscum  
uifiles et sic & filius quos uult uincere  
**viii.** Iesu deu natus & diebit, & in eius  
probis uoluntate & precepto pa-  
cificeret in humore ne in quem  
recepitur in gine merita suscepit  
nus hominum de regni quiete diuinam  
et suet in mea spe atque comende-  
uit diebit, pae&st in mea uictus  
commodo summeum, qui emane-  
mon de sū corpus peperit dñe in mor-  
talis in morte aelion filium genuit  
ergo mors xpī non debuit auctor  
diuina est sed deposita loco corporis  
sicut dum genitrix auctor ex uirgine  
non fuit auctor rupido de alicuius ipsius  
Sed suscepit hoc corpus iacteantem  
et

ipsius non fuit pessimo & defactus ad seculum  
 sed si ipius sed ipse est hoc et non quis.  
 Sic ut dum quicunque in domini conscientia  
 induit se ei atque in se est latet et qui est  
 nem ipsius est crucifixus unde diuinus est  
 ipsius conscientia in aliis una.  
 minor sed que diuersa sunt pueri & iudei  
 ecclie in quibus uerbi sibi sunt nominatae  
 fera cent negat sequitur unia de  
 persona Christi Et item aenigmata humana  
 panem est. Sed in Christo occurrunt adiuuani  
 acta etiam cum modo confetti. Quicendo  
 quidam cum perderet in ligno illud ubi  
 erat pcessus humanae stucies commendo  
 sum meum diuinum. Actum in ipse cenuerunt  
 eum in regale coram dicitur separari non  
 humerum sum quod est a cenuerum animo

In ista cœspredis pueræ q[uo]ne superius  
ubi noluerunt atq[ue] allegix p[ro]m p[er] agri  
uolun ac d[omi]n f[ac]tis se non succem. hinc  
eum minoris cœd quædiuersi puden-  
tia necit. Illud commemos cœd  
quod ceit. p[re]cessat cœns[ec]t cœmecalm  
is[et]. non aembi quod ego uolo sed q[ui]  
dubius illud cœu noluerunt quod ait  
t[er]ris est cœnum cœmecus quæd mo-  
Audicent ergo isat cœmors cœnabu-  
nobis atq[ue] satis at cœnum cœmecus que  
cœd morat[em]. post stacan habe opon  
n[on] diæni m[on]cem et cœmecior cœmham  
cœcrided d[omi]n n[on] ohe b[ea]t quæcœu at cœm  
m[on]su cœpon cœxp[er]amicissuis. & quæ  
de illo n[on]elle erunt at cœpostoliph[il]  
ac d[omi]n q[ui] non desplinq[ue]t dynam[en]to  
in sermo

VI.

Et hunc est quod huius modi scene accessum semper  
 ducere etiam monus non possit etenac fortius  
 que se punit non est in me sed in te sed enim me quoq;  
 humores uerbo nigratio coepisse.  
 uerbo & uincere personam christi tueri vobis homo  
 sed ipse homo enim ad accessum per hoc christum  
 uerbo humorem nunc accesso. Et tunc si in ealle  
 gaudius gratia nunc substeat. Diuinus sci-  
 licet & humores uerbo humores & anima  
 constat & certe, aut si domini uerbi quod  
 scripsit. uerbo humero offere dimicat  
 & scilicet in manu nomine deus & intelligentia  
 certe & emphomini posse cum apostoli  
 codum significatio locutionis modo  
 significare ad dominum certitudine; In  
 speribus legi non iustificari sicut om-  
 nis accesso. Quod de patre & holocodice

& legendo iustificetur; Iungit alio  
 non iustificetur homo & opibus legi  
 Ita ergo dixit omnisi cetero. <sup>quam</sup> dices  
 omnis homo. Sicut acq; dicam & haec  
 būc et rōfēcēdūm & at. cēs idicēs dīcēs  
 uerū būhomo faciat. Uerū dēm  
 isagum bus folcem humānē mēces  
 nē uell nāelle ḡ hominib⁹ xp̄m. neg;  
 dūm negēbūt hominem de quo  
 ex p̄s cassimē dīcēt. Unus medie  
 orat & hominum homo xp̄s ih̄s  
 miror quod nolint confessiōnēs p̄s  
 Et hāen chumē nē m̄ quomod̄ cū  
 nē dīcēm dīcī podūs & p̄c & t̄m  
 mēs & non p̄s op̄s illā dēque dīcē  
 & at. Ego & p̄cāt unū su mūs. Quis hū  
 ferēat si quā cēdūcum q̄: homodū

50

Ego & dñs unumsumus & quis non accipiat  
si homodiece & dñs meior me est quale  
illud sit quod dicit hec a sio hænnig.  
acciores ad dñs cordenos ad dñs dicunt  
Unusquisque lumen acce & precepit opacis  
ad eam diffisi & dona nced in plemento  
lumen acce & precepit opacis cor pus suu  
et mortuissus sciat cuncta & cū ipsi o corpore  
reueat peccator sciuere et facias do sciuobla  
mone. & secūpus pura. Et dñs cū emplo  
ex peccato ex summa iure sed in gloriam;  
Querendū & atque bñs quis accidicunt aqua  
lemonius peccator se postscueria paci  
Si dñs ceteros sine enim cestis que se posata  
uit. Quid est tamen si atque nisi esse sine  
sibi si quae negrae sceleres postea & sit  
qui esse sine anima et cetero quid possit.

**VIII** Item secundus est dicunt I qui uolum  
acceptatis dicitur & cedit uolum de  
& sp̄ ecclat op̄ et h̄ sedat ecdd& & n̄ ḡ  
Auditis pccatis sibi dicat si de ecdd&  
& n̄ ḡ mettē donec ponat in meo saos sea  
bellū p̄dum aiorum. I qui uolum est & p̄  
ecclat op̄ et h̄ sedat ecdd& & n̄ ḡ  
I uolum ac & sp̄ ecclat op̄ et h̄ Inconsu  
matione scilicet uolum est apostolus  
cōfessio & dicat & ipse Inquidū  
In lū suuocē et cōcengit & in abadit  
cōd& d& elo. I qui uolum ac & p̄  
ecclat op̄ et h̄ subiact. Uolum ac & p̄  
ecclat op̄ et h̄ iudicatur ut at co summu  
dum in equitate & reddi a iussi singulis  
secundum fidem & operem & sic uocis  
dit pccatis iudicetur non sed omne iudic  
ii

filiodedit. id si cuat et audito iudico & iudici  
 um meum uerum est. Quic non queritur  
 lumen ac mētēm sed uolum ac sēndus qui  
 monuit unde aethi iudicēdo pccatūs  
 p̄sēdādā p̄spōnāt & succidūnt dīg  
 nūgēm & post dācēm sēundā posat po  
 niat dīcās. usūtēbōtēdīcāpccatūs mē.  
 ergo ius tuus iudex & tu filius iudicāen  
 dūero honor & cēuacōrīa cēpccatūs.  
 In p̄sēdālē legī si cuat & p̄sēdī offīcīosā  
 cēduoc & q̄o & cōsolācōq̄o unigenitū  
 iusq̄ iudicēs & dīgni at cēs.  
 Namq̄ tū superius rēsondīmus at cōm  
 cēduerū surū at cēsimilāerū aelēt  
 quod dēnū uolum ac q̄s p̄st cēpccatūs  
 obediens & tu filius In hominib⁹ demōn⁹  
 exēcēdiuersitē In p̄sēm quādācūrēm.

peccatis p̄secipit nos & filio boedictos  
hucce ccedat quod xps non aetnam dicit  
qui encedit te cequacelis & peccati.  
Sed etiam hominem qui natus est in celo est,  
peccat cuiusq; non solup̄t peccatum &  
dñr q; & nec m̄de & collid p̄ p̄fēcūdñs dicit  
Ad me filius m̄s & acu. ubi s; & qui p̄l infator  
subst̄cēda qui cepeccer m̄cior s; & s; iū  
for m̄cēcūdñs s; & h; & cēfū for m̄cē huma  
nūd; & ssus que cēm cēndia & for m̄cē uille  
d; & cēcēp̄t. ut in similitudine hominū  
fīs & cēbīdū nūbiū eatur uācho mo.  
In iudiicio quoque cepeccer ebit quoniam  
& mortuos iudicauit id est ea q; & tē  
peccatis quod non iudicauit quoniam quem  
sed dominus iudicium filio dedit for m̄cē nā  
que & nā xpo filio hominis dñe & bē iudican  
di

uidetur uata & impi i de quibus diecum hanc  
 uidetur uata quae non compunxerunt uata diuerso  
 formae in eodem ipso christo posse que clarescat  
 pacem uaq; non uidetur uata unde christus posse  
 est ut uocat eum impius non uidetur ecclesia  
 esse in domini. Quicce sed hoc operari non possit. Beata  
 mundi corde qui ecce priedum uidetur.  
 Denique sed hoc operari non possit et cetera rubeat.  
 Non est secundum dictum iudicium facere et quoniam si  
 laus hominum gratia non ergo quoniam filius dicitur  
 non est secundum dictum hoc esse et tunc illi cum patre  
 et deum accedit quae potestas est rescat  
 sed quae filius hominis est et quod deus recoplit  
 ex anno posse ut possit ad dicere. cur in anno posse  
 quo dicitur ad dicere. atque etiam sibi  
 et ipse non de debet. Id est in ea uite in re  
 humanae non eder ut possit ac secundum.

+

illaque in concuspediu nunc est.  
ab isto occideret quomodo sic liquid  
faciat & pacet nisi punigatur filium.  
nec sine punito coquat nisi pacet uilem sun  
operat in iusta. Ac per hoc quod post  
acte filio dedit quoniam filius hominis est  
per undam ipsum ipsi dedit quoniam filius di  
sat omnibus sum pium factus sunt  
& sine ipso fecerunt nihil. sed huius  
risus & complicitate cibis paratis  
et a ipsi se faciat uadis qui dicitur  
est dicitur. Ipsi enarraverunt quod dedit pacem  
cuiuslibet sed non dedit. Audiuat inquit  
panace pacem sed dedit & rōmē  
& id eo sed dicit dedit & erit pax tristis  
quae pacet in concusione non est  
sua deficerat potest & cōm

hoc est haec quidem nisi ipsi et cetera  
 ceperit in fusi et filio peccati ad sinistram venientia.  
 quid sit autem peccatis de genere nisi et in illis  
 ineffacibilis que felicitas qui operibus uictus  
 hominis est ac cor natus in mortali clavis per sepe  
 Nam si uel ut in numero dicitur non secundum  
 unicum naturae corporis que in modo non sunt sed  
 secundum effectib[us] uis auem in sepiet  
 & fideliter cogitamus quid in elegans  
 nisi ipsum numerum dum per quoniam fecerat sun  
 omnia. De quo est ap[osto]l[u]m p[ro]p[ter]a[m] ad ix i[n]t[er]act  
 Ex hoc enim dicitur cui est rebatur etiam est quomo  
 do ex usque filius et audiat peccatis an quomodo  
 dicuntur et peccare et multa uerba unico  
 uerbo quomodo doctri[n]e senser loquuntur  
 & quem sat et uilius loquuntur quomodo oal[er]  
 quid ab ipso relater. Edicat quoslibet eger  
 no.

100 eteniam nō que congruū quibus  
Emporibus dicitur quin hęc iudicet quod  
requisū celestī in ueritate et accendit  
xix dñi rđno m̄s sed & cdd& & tr̄mē  
& qui cediceat mesat id eo faciat mesat  
hoc ergo icem est & cōtinet s̄o. Quod ubi  
būmēs ofēcāt & quicclnuer boen  
decernēt ice metat uerū eccl̄ia & id eo in  
ceernēt compleatum & efficaciter  
quicclnuer boicēt sine dñi post  
Id eo lncērūt & conplētūt suo dñi post  
In quæccērūt & se b̄dīt lncēlūt inqui  
d& elon non & s̄rit & qācum inde des  
c̄b̄dīt & in quæ redēt & cdd& & rēpcas  
b̄rechium p̄caris & in quæ d̄ & cēnsus  
& t̄cediudicium lniussul nuoc& ce schan  
geli & in abœdi. uballimino remuolum d̄erfil.

Postea est qui celi natus sudicatus et descendens  
susur sed quod id ubi atque bessus iussus cuius  
sipeans in aer rogandis sunt etrum qui  
bus non posse libauer bis iubet et pater et  
nos suouer bout d'echidat de glo.  
Si quidem ipsi sediuus si quoque fidei in tempore  
suo iecit et regnare omnia et tempore huius po-  
di uerbo quod si filius dicit hoc quod si filio  
hominis est d'echidit de glo. Ergo p  
hoc quod uerbum erat p ipsu subiur.  
ut de cendatur de glo. uacans in onus p ipsu  
pcederibus non ergo patet suum uer-  
bu subiur. et ut celum entuer bu p quod  
iubet et unicouer bo et miror si celi illud  
unicum erit si celiude rit  
fecit sunt quidem pectys et filium  
quod de etiam et in posce latruo ces.

+

sicut dñi uerbi sonus. Tu & filius m̄h dilectus  
non ac misericordia filius unigenitus spilla sal  
quid discere. sed hinc p̄oq̄us quos id copr  
gebet audire h̄ec phoce q̄am illation  
reunauer boſū ſonuſ non ſine filio fecit  
dixit filio celi quo in non ōma p̄ ipſuſ  
fecit ſunat & dñi quid cū iubebiā ſit  
d̄cēb̄d̄cēt d̄cēlo. In celi bus ſoniſ & auſ  
cibus opus enat quibus filius p̄cedit nōm  
nouenat uolum accēm. Absit hoc c̄ſt  
ſe q̄d quid ergo illud erit quod fieri poterit  
Euit & d̄ filium non fecit & p̄cedit nōm  
Eundem filium. Ad ipsum ſcilicet quia  
filius ho... minus & & fecit ſeaſt in  
omni... ce peripsum mecum ſum quia  
filius dīx̄t & p̄ illū ſunt & p̄ q̄d  
omnia. Sicut uenit quod dicitur dīx̄t in  
ſu

In uoce & eschangel ipsius er schangel  
 iussu uoluntatnælegis iuauerbe ipsa  
 uidet sonare, quid hys restat,  
 Nisi ut angelus qd minor & dicent unige  
 nium filium. Quos um iussi oboedi reper  
 hibear si ubi & minor est cu iubear que  
 us quoddies et iussu lnuoce & eschangel  
 possit & sic in & legi uo & ipsa uox archan  
 geli iussu dñi fieri ecce pice dñs. I de scut  
 cengelus qui sub e die re in & legi dñs est  
 ad nō dñi iubear emit & euocem suem  
 quod in inferni cr ecdis & indecesserum  
 erit cu dñs ecclius dñs & h dñs ecclio  
 ipse & satnū au uo & que dicit & liolnlo  
 ecce nō dñi ab eo & mos tu s & us gunt  
 Incorrupta dixiter go filius iu & ecclio  
 iudico. Siue schamē ne subi & pone qd filius ho  
 mines.

Sicut secundum illuc In commuacuilem  
simplicem quenacur et quis sic et filii  
ut ac mense de peccatis sit In quicenacuile  
non est et claudet se cuide et claudi de se  
claudere sed quo dñe hoc cuide et hoc  
uidet et unde ab illo & & atuidet et & cuide  
et sequo illud ipse est re nac me illud  
quod celibacit non possit filius se fecerit  
quid quem si quod uident pascit in feccidit  
Mula et ratet In et legendum diffici  
lius que em hoc quod isti posuerunt acu  
dixit sicut et cuide iudico. Si dum nopo  
est filius esse fecerit et quid quem si quod  
uidet et peccatis in feccidit quomodo post  
nati iudice et res ipsa et non uidet et iud  
icet et non. Sed peccat non iudicat quoniam  
que. Omne qui ppe iudicium filio dedit

iudice ex ergo filius cecipit et peccata non alii  
 quo se domini iudicio que ceteris peccatis non mori  
 debet iudicentur qui cillebantur in memori iudicat  
 quomodo ergo si non possit filio et se faciat  
 ne quid quem nisi quod uideat peccatum faciat  
 sed cum iudicet nec peccatum uideat et iudi  
 cetur non sicut non possit filius se  
 facere et quid quem nisi quod audiens per  
 at domini uerbi sed quod uideat peccatum  
 fecerit. In iste et cetera in aliis etiam cogi  
 bat iste considerat. Et eorum quod  
 ex modo quocumque est hypostasis et ceter  
 uerbi in alio que ex in aliis cogitatio  
 nibus mobilius est unum et in aliis est  
 deinde quasi et distemperatur et substantia et ceterum sepa  
 ratur et distinguitur et postquam gaudiis  
 ordinat et id est iudicium sit quod non faci  
 at.

Aliquid filius et sequitur non potest se  
Exinde quid fecerat peccatum  
fecerat et inquit cuiuslibet de ipso fecerit sed  
habebit potest dicere. Ex quo si uideatur  
dihabere nec auctoritate. Et quod fecerat si non posse  
si non deficitur et sed in eo quod de peccato  
nec auctoriter in eis est atque in quibus  
biles et omnipo<sup>t</sup>entia non posse mutari  
que esse uideabile est quod omnipo<sup>t</sup>entis  
non potest non possit aut filius fecerit  
quod non uidi sis peccatum in fecitione  
si possit fecerit quod illum non fa-  
ciet potest hoc est si possit peccare  
nisi quem auctoritate in misericordia bonorum que-  
re potest et gaudet et conubatur  
hoc euangelium qui non potest et non deficitur  
potest non possit sed potest et

vii.

Ecce domine quae sunt operae peccatis & filii  
 non quis filius sit id est noster quis & fecit  
 sed qui et nullum opus est filii quod non per  
 eum peccaverit neque nullum peccatis quod  
 non per filium simul fecerit non faciat  
 quemque super peccata & edem si  
 huius simili est fecerat Euangelica est  
 ita ex se dicit filius eius consequitur & roste  
 prole et non sunt ergo celesti filii & alia  
 peccatis operae sed haec ecclae non & diuersi simili est  
 siunt et filio sed simili est cum unionalia  
 simili & sed haec ecclae nesciunt et filio  
 que siunt et peccatis & quid est simili est  
 nisi in nondissimili fecerit et non dissimili  
 ipso est & si in haec ecclae qui  
 dant et bofecerunt sed celare celare fec  
 erunt & possunt non ualique similiter facit  
 filius

cum erit & haec eccl&ia simili& p*at*  
et ecclesie sunt & filii que p*ec*c*ati*s op*er*e*s*  
N*&* op*er*e*n*en*am* es*ad*iu*er*s*co*po*si*ta*ti*a  
N*&* u*ti*que*s*i*n* e*p*u*s*on*equ*sum  
a*f*fec*is* i*d*isc*em*b*or*um*o*p*en*b*us* ull*o*  
d*oc*e*b*or*um* s*e*p*ec*r*te* u*ti*as*p*r*.m*ir*ia*  
que*lo*g*is* n*que*u*aq*ue*di*u*in*o*m*od*o*de*b*  
om*ni*b*us* f*u*nt*o*p*er*e*com*ni*bu*s f*u*nt*o*  
op*er*e*com*ni*bu*m*et* b*om*ni*bu*s*eq*am*in*  
g

- ul*o*rum*N*ec*mo*ni*bu*m*op*er*s*unt*ce*
- l*u*ms*et* r*er*re*om*ni*bu*s*qui* c*re*at*ce*
- d*e*f*il*io*qui* p*ped*ic*dim* &*at* o*mn*ia*p**l*  
i*p*sum*f*ec*c* &*ac* sum*at* qu*is* c*eu* a*b*sp*u*  
se*co*cc*ud* &*et* ec*cl*ien*et* o*pe*n*re* qu*est*  
liu*&* c*re*te*ar* &*u*num*qu*o*ne* e*n* i*co*  
se*co*nd*on*ce*sc*en*ca*sum*D*is*q*uib*us*  
se*np*am*at* o*mn*ia*w*ic*m*h*Be*

Tamendis illecce ret non solus fili.  
Ex ille muocem solius peccatis & ille pecatis  
solius pecatis. Uniuerse acti*n*us & opera  
acterat non quon hu*o*clidus si atunus quip:  
Eorum sin*ec*clis quod opera est sim*pl*e  
resed non possit opera est quod res*di*use.  
Ubi non solu*c* & quech*l* res*au*erum ed*ad*  
Indi*sc*re ed*en*ce*ur* ec*ce*. I*at*teut cu*as* s*in*  
& eorum singul*us* qui s*qu*et. Dicit s*ic* at*h*  
at*tem* bi*d*in*o* n*on* s*int* ne*ce*p*er* d*icit*  
& fili*us* d*icit* & pecat*er* d*icit*. N*on* fili*us*  
id*em* qui pecc*er* est n*ec* i*de*s*in* pecat*er* quia  
ut pecc*er* ec*ce* ut fili*us* sed pecc*er* s*an* p*ec  
pecc*er*. & fili*us* s*an* p*ecat*er*. Ex*tem* b*os* u*c*  
pecat*er* n*um* qu*ec*c*ui* qu*ec*c*ui* eorum ce*u* ap*er*  
& ce*u* at*fil*ius sed s*an* p*ecat*er* u*c*hus q*is*  
uniuer*se* act*em* bi*ach*nu*ac* sun*us* & d*icit****

operatur unus sed que idem p̄f̄dūndis  
 propriae unicuique prout uult postare  
 moeum si a xp̄ dñs omniū & super omnia  
 dīb̄ dīdicatus in se la quid & omnibus ne  
 geri posse etiam p̄f̄ sc̄i opus qui est a ipsū  
 xp̄m In uero uirginis operatus

Cum sum cēngeo fūdi rūmp̄cerātūm  
 si binū nūcēndūr̄ godix i ss̄ quomodo  
 fid̄is aut̄ q̄m uirūm non cognosco.

Rēponsū mācc̄ ep̄ic̄ p̄f̄ s̄s̄ super rūbus  
 In e. Singulorū mēcū eōn opera dīcēndūr̄  
 que adūnān quēcēm que eōrūm mēcē  
 fērāt̄ dīr̄ perānēre personēm.

Sicut nōcēas & eūr̄ gīne non nōr̄ filius  
 & uox dñube tu & filius m̄s dilēcas

Ad solūas personēs perānē & p̄act̄is  
 & p̄p̄cēt̄ corporis clisi cuacolumbas dūlūsc̄p̄p̄cēr̄  
 iat̄ p̄f̄ sc̄i

Quis si acque negat non paterbit non sum  
 sem sed filium cembulat et super equum  
 Solus duxero est cuius secernit illipeda  
 equis in positum et per equum ducit una  
 cibis iaceunt hoc sine pax et fecit secre  
 decessus cum suis operibus unius est celare  
 dicat pateretur in membris suis fecit opere  
 resuere duas in esparsis eiusimiliatropus  
 sic fili quod haiebat et demoni et illius  
 qui pateretur solum filium per animi  
 as lingue et quicunque perturbatur de  
 monibus ut existimat et aemendicit in pri  
 scis et iodi demonia; item quis nisi solus  
 filius resurget et quicquid solus non po  
 sit et qui certe nem habuit et atque in eis  
 hoc opere est quos solus filius resurget non  
 erat apud eis et ceteris de quos non dimitur

qui si se iactuiait cemoratus sum censore  
reipsum non suscierat & ubi & a quo dicitur  
soluit & in plumbum hoc & a criduo susciat e uoilium.  
Ex quo dicitur sacerdos se habere dicit pons  
& iherusalem & id dicere nimis censu cem.  
qui secundum hanc credet ipsa et ueritas & p̄m  
semper resurrēt a morte hominis Christi non coo-  
pere aut cū ipso homo missus Christus fuit operis  
est in homine simile qui dicitur. Quicquid est quod  
quā illius a trinacria & quod sit & excellere  
concepit nondum. Ille sūdit & a teatrali  
habebat ac membra clivida. Si sit cūbi quod cū  
modo id. quod dicitur ille aī nō feci sed id incedit  
dicidit possit hinc legi. Non est & in frustula  
non est & dicam feci cemus hominem in modo  
mecginem & cūcē accēm quod p̄ce & r̄fologio  
reas. Aut accedit meginem & cūcē sed dicitur

ad imaginem nos atque. quod & personae  
 ipsius animae sicut similius puer. aya.  
 iteque iste in homini scimus et cogitamus me  
 mona. In allegoria uolumen ab cibis at  
 burfum nonne quod facimus & cum tricessate  
 bene & que re habet ex ea. bonu& reali  
 sitatem quod facimus in memoriā dicit  
 picea obliuio. Non & error in allegoria.  
 n& ini quis euolumen ac m. addi quippe  
 imceginem rēformemur omniēgi europus  
 noratūm cēlūtūbus fiātū hilsumcegi  
 mur quod non hūc atia simulēgent  
 deinde cum de singulis loquimur. Etia  
 quod de singulis per amēta & bonisibus  
 cēgiātū nequeātūtē monem quēndē  
 tēmemona fecimus memora solē fecit  
 sed In allegoria uolumen sicut cooperari  
 sursum.

quē uisced solcē mē monē pēr cibān.  
hōce dē duobus cē & rī sūdē refēc illūm  
gā nōc quidquid ērē ipse in ēllegōra  
loquār si nē mē monē & uolumāet  
non loquār & quidquid de solā se p  
scē uolumāet dicit ceut sēbiā sīnē  
gēllegōra mē monā quē nō facit  
quē at diuissimē cēu gēniatē similiā  
& rī susque nē dīssimiliā  
illī nē commūacūliā rīnā aq̄ quid  
& longumāt nūnclā & sīmē dīssub  
sēd id soenārī hōc commēmōrāndū  
puācui ut & qād eipscē re adūrā  
celi quidcēt hibet gēn. Undē isti sīpō  
sunt in ēllegēnt quē nō sit abūsū  
dūquid & pēccē & filio & sīfūscō;  
dicimur in rēperē cūlīcēfī & bōmī  
opēle

Non soli ced dominus uerū & qā ced singulos  
 pertransiqā Sicut et ced it ergo filius  
 iudicet siue & quia & filius homini est  
 siue qui dē se ipso est sed uerbum p̄catis  
 est, quod dū nobis est cum & ced imus  
 uerbū & cipere, hoc illi est tē p̄catis  
 uerū & re qm si ced ipso est p̄catis &  
 dedisse filio uer bū & cest ut uer bū  
 sit quem ad modum dicis aut dedisse  
 filio uia hoc est tu aut de sit ipso sente q  
 e cit sic ut hec & p̄catis uide In s̄ & n̄ & ipso  
 si ced dit filio hec & euia c̄ in s̄ & ipso  
 non uia que ut celiud si cipse & celiud uiae  
 que si n̄ ipso est sed ut celiud ui ac sit id est ipse  
 sicut n̄ & p̄catis & celiud h̄t que c̄ uiae que  
 In eo est sed et filius p̄catis non dedit  
 quic p̄catis & m̄ n̄ o n̄ ḡ s̄ uit dedit aū pagis

filiorum aē gignendo sumus ad me et ego  
ipsius uide non accuebis sic gaudiu[m] tueris bū  
quemque & c[on]tra p[ro]p[ri]etatem tueris bū. ut ac[tu]e quippe  
cum dicimus post te redib[us] nullo celio.  
Sic u[er]o ap[osto]l[u]s a[n]t[er]p[re]te. Uel quod ex p[re]s[en]t[er]  
suis dicitur p[ro]p[ri]etatem u[er]o dicitur. Cuidet[ur] etiam non  
& sciat it cum uero dicitur us[er]bum  
nullum modo potest nisi celicui us[er]bum  
gr. & illius u[er]aque est equo est non iacque  
sic u[er]o filius d[omi]n[u]s deo lumen de lumine  
u[er]o d[omi]n[u]s deit[er]e. Iacta dicit ipotesis tueris bū  
deuerbo. q[ui] solus est at u[er]bum  
& sicut p[re]ce a[n]t[er]p[re]te p[ro]p[ri]etatem reuerbum  
& id est si eut[er]e u[er]dit[er]e iudicat qui est  
ut gaudiu[m] g[ra]tia tueris bū ut id est bū  
situens a[ct]es. iactas & undum uenit a[ct]io[n]em  
iudicet & iudicium h[ab]eret usque iussum sit

quicenond&quiesit uolumae&em succed  
 uolumae&em &us qui eum misit. hoc est  
 diebus' eccl illum homin&uoluit referre  
 In dignonem nos atrem qui uolumae&em sus  
 querend onon&us ecce quo fecit causa et non  
 habebuit ius acuim iudicium de ipso. sedius  
 cum iudiciu& habet b*ea* &c de ipso. ipse qui p  
 refecidis uolumae&em su& non d*icitur*. non d*icitur*  
 rum esse non credidit. sed hoc iudicium  
 h*ab*us non ius at& fuit. d*omi*n*is* que fecit & mor  
 exiuit est. quic*e* iudi ciu*m*di ius acuime*s*t  
 quod iudicium fecit d*omi*n*is*. filius non queren  
 do uolum*su&* cum siat & e*st* hominis  
 filius non quic*e* ipsius. In iudiceendo  
 null*ec* uolumae*est*. quis aut*em* hoc insipi  
 & i&ssimus dixerit sed quia non ac  
 uolumae*er* h*ab*us p*ro*p*ri*a ut sit a uolu*ac*p*ati*r  
 al*esia*.

hoc si at sic cognoscere sit non ceteris ne libi  
cognitionibus sic atyni ac et possit esse  
vel officio ex sedibus imperiis bus ordina  
bitur ut temque at et homines in aqua  
lit et dissimilis dignitas et facies sit.  
Quamquamque impere at non peccat omniudi  
confilium. Ad uocatum p̄m sc̄m.

Secundumque est dñi iudicet filius  
uelut imperialis leges peccatis reas  
serunt in quibus honestum uictus eto  
rit ad eum fili considiunat iudicendis  
officiosce uel et ad uocatio nis et con  
solacionis p̄fici et dignitas et omniudi  
cis hoc et adiunigant per amissio  
nemque mi iudicis sit dignitas et quod  
habet et ad uocatum sicut et imperia  
consit dignitas quod secundus sus

imperialis legi iudicium cursum iudicemus  
etiam. quae succogi a deo non possunt.

Tamen et cur sediu et si dicitur que noster  
nos & ipsos in eis in me quibus modo sit. In his  
atibus personis demonstrare non possum.  
Cum si cedimus humana nos mors iste refutatur.  
Vobis humanae nigeneris consuetudinibus qua  
cogiendo possumus esse personas sed un  
cenim aelis in hominon percepit quae sunt  
ipsi. qui celiudno secundum monachos in qua  
si imperator iudicet & a duocessatus  
hominibus sunt. proinde iudicet imperator  
rectorem & ceteros & secundum minor est.  
non minus homo est ne minus quod  
iudex homo est & a duocessatus. Ex hac si  
officio videtur iudicari & subcessatus.  
Pecatris ergo & filii & ipsi secundum iudicantur

cogident post facta & non nec discessum  
confitentur & quicquid quod posse  
debet est que humanae est a conditione  
configurata fieri & post in rebus humanis  
ut quicquid est fuerit & auctoritate & auctoritate  
unico filio presentar & dignoscere quod  
si foras schismati iuris uel consuetudini  
formulam cicerone dicit. Num & qualem  
filiorum iuris & formidinem a cetero  
cetero puto quod concedere debet & non  
ut aediudi cicerum possit esse nichil quam  
doperiudiceat ne hoc quidam uolunt  
degener ergo sit quod absit nullus a  
nihilque in genere & in humana mori  
& aetate & conditione poterit scripaturae  
recte, que etiam si diuinoscere causam  
differet & possit cum sed operum

Ineffeblem dicitur et duo eorum  
 Et ceterum iudicem nouit dicens et pos-  
 tolus iohannes si quis peccaverit et duo  
 ceterum habens secundum patrem inimicorum Christi  
 quod est hoc significavit ubi dicitur  
 gratia operum non est alium a deo eorum  
 de cui actu obis neque est res ipsa misericordia  
 uoces eius celius noster hoc est et filius qui de  
 misericordia est et ueritas et pax et is opere  
 redemptoris ait cum ipse iteromit  
 ad eum et duos quae munera celio loco  
 dicit quoniam mita et paces in nomine meo  
 ubi ostenditur quod est poterit et filii misericor-  
 diae ipsam sicut ostenditur propheta ac  
 quod est paces et misericordia filium  
 ne quis nisi filius perfecit in ceterum  
 dum suum predicationem et dicens

Audire me ecce obicit quis nego ut ebo,  
Ego sum pnyms & ego In deo nūmēns  
me ecce fundacuit et rē & dē & cē  
solidacuit et lumen oecē bo illor & ecē sta  
bunt simul conābūt et ecē unius  
et ecē uidiāt qui illis nūnāt et atāt  
diligens scōt fēt uolum acē mutuom  
super bbylon sū uat collacatus reman  
chaldo eorum. Egō locū dīssū egouocau.  
Adduxi illum & p̄p̄e nemūcē hūs fēt  
conuictus ecē dīmē & ecē uidiāt et ecē  
cebimūdol nobiscus olocuātūm cūfīt  
bāntibī et cē mē nūnāt dīr mūsōne &  
p̄t hūs quid gūndāqūs. Socē p̄s dīct  
misrum ecē bīnūdō qui fundacuit et ecē  
& solidacuit et lumen oecē gnoſtūtūm ūnī  
gēnū dīs p̄t quām p̄t gēs ūnt omīd

VII